
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 244 Jueves 10 de octubre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 54852

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
42

67
4

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTE

42674 Anuncio de formalización de contratos de: Gerencia de Infraestructuras
y  Equipamientos  de  Cultura  O.A.  Objeto:  Suministro,  transporte  e
instalación de material deportivo, de laboratorio y musical destinado al
IES Jardín Valenciano de la Ciudad Autónoma de Melilla. Expediente:
19/109 SU.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Gerencia de Infraestructuras y Equipamientos de Cultura O.A.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2818010G.
1.3) Dirección: Alfonso XII, 3 y 5.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 915898895.
1.10) Fax: +34 915898633.
1.11) Correo electrónico: secretaria.sgcgp@cultura.gob.es
1.12) Dirección principal: http://www.mecd.gob.es/giec/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ppY9xQ7BoA4QK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Cultura.

4. Códigos CPV:

4.1)  CPV  principal:  37400000  (Artículos  y  material  deportivo),  37300000
(Instrumentos musicales y sus partes) y 38000000 (Equipo de laboratorio,
óptico y de precisión (excepto gafas)).

4.2)  CPV  Lote  1:  37400000  (Artículos  y  material  deportivo),  37300000
(Instrumentos musicales y sus partes) y 38000000 (Equipo de laboratorio,
óptico y de precisión (excepto gafas)).

4.3)  CPV  Lote  2:  37400000  (Artículos  y  material  deportivo),  37300000
(Instrumentos musicales y sus partes) y 38000000 (Equipo de laboratorio,
óptico y de precisión (excepto gafas)).

4.4)  CPV  Lote  3:  37400000  (Artículos  y  material  deportivo),  37300000
(Instrumentos musicales y sus partes) y 38000000 (Equipo de laboratorio,
óptico y de precisión (excepto gafas)).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES640.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES640.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES640.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES640.

6. Descripción de la licitación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 244 Jueves 10 de octubre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 54853

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
42

67
4

6.1)  Descripción genérica:  Suministro,  transporte  e  instalación de material
deportivo, de laboratorio y musical destinado al IES Jardín Valenciano de la
Ciudad Autónoma de Melilla.

6.2) Lote 1: Material deportivo.
6.3) Lote 2: Material de laboratorio.
6.4) Lote 3: Material de música.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Oferta económica (Ponderación: 90%).
9.2) Reducción del plazo de ejecución (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación: 24 de septiembre de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.3) Lote 3:

11.3.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:

12.3) Lote 3:

12.3.1) Nombre: GUNE MUSIC S.L.
12.3.2) Número de identificación fiscal: B01475466.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.3) Lote 3:

13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 18.887,50 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 4 de octubre de 2019.

Madrid,  4 de octubre de 2019.- Secretario Técnico de Infraestructuras por
Delegación del Presidente, según Resolución de 29 de febrero de 2012, José
María Mediero López.

ID: A190055459-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-10-09T17:55:19+0200




